ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ОБЛАСТНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

-                         «ГАВРИЛОВО – ПОСАДСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА»
155000, Ивановская область, г. Гаврилов Посад, ул. Загородная, д. 32, тел. /факс 8 (49355) 2-13-33,

Официальный сайт: www  .     gpcrb  .  ru  ; e-mail: gposadcrb  @  gov  37.  ivanovo  .  ru
ОГРН 1023701457801 ИНН 3709001730 /  КПП 370901001

ПРИКАЗ

№__1-в__                         от 11.01.2021 года

«По организации оказания платных
медицинских услуг и услуг медицинского сервиса
в ОБУЗ «Гаврилово-Посадская ЦРБ»

В соответствии с ФЗ от 21.11.2011 года № 323-ФЗ «Об основах охраны
здоровья граждан в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от
07.02.1992  года  №  2300-1  «О  защите  прав  потребителей»,  Гражданским
кодексом Российской Федерации, Уставом ОБУЗ «Гаврилово - Посадская ЦРБ»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Организовать  оказание  платных  медицинских  услуг  и  услуг  медицинского
сервиса  в  ОБУЗ  «Гаврилово  -  Посадская  ЦРБ»  и  утвердить  следующие
документы:
1.1. Положение по организации оказания платных медицинских услуг и услуг
медицинского сервиса в ОБУЗ «Гаврилово – Посадская ЦРБ». Приложение №1.
1.2.  Перечень  платных  медицинских  услуг  и  услуг  медицинского  сервиса
предоставляемых в ОБУЗ «Гаврилово – Посадская ЦРБ». Приложение №2.
1.3. Форму договора о предоставлении платных медицинских услуг населению в
ОБУЗ «Гаврилово – Посадская ЦРБ». Приложение №3.
1.4.  Форму  информированного  добровольного  согласия  пациента  на
предоставление медицинских услуг и услуг медицинского сервиса на платной
основе. Приложение №4.
1.5.  Порядок  распределения  денежных  средств  поступающих  за  оказание
платных медицинских услуг населению в ОБУЗ «Гаврилово – Посадская ЦРБ».
Приложение №5.
1.6.  Перечень  категорий  граждан,  которым  платные  услуги  и  услуги
медицинского сервиса осуществляются на льготной основе. Приложение №6.
1.7. Состав комиссии по разрешению вопросов, возникающих в сфере оказания
платных медицинских услуг и услуг медицинского сервиса в ОБУЗ «Гаврилово -
Посадская ЦРБ». Приложение №7.

mailto:gposadcrb@gov37.ivanovo.ru

1.8.  Состав  комиссии  по  проведению  предварительных  (при  поступлении  на
работу)  и  периодических  медицинских  осмотров  (обследований),  занятых  на
тяжелых работах и на работах с  вредными (или)  опасными условиями труда.
Приложение №8.
1.9. Прейскурант цен на платные медицинские услуги и услуги медицинского
сервиса, предоставляемые в ОБУЗ «Гаврилово – Посадская ЦРБ». Приложение
№9.
2. Назначить:
2.1.  Ответственным  за  организацию  оказания  платных  медицинских  услуг  и
услуг медицинского сервиса в ОБУЗ «Гаврилово – Посадская ЦРБ» заместителя
главного врача по медицинскому обслуживанию населения Козырева А.В.
2.2.  За  ведение  бухгалтерского  учета  и  отчетности  за  оказание  платных
медицинских  услуг  и  услуг  медицинского  сервиса  заместителя  главного
бухгалтера Левину Е.Б.
3.  Заместителю  главного  врача  по  медицинскому  обслуживанию  населения
Козыреву А.В. обеспечить:
3.1.  Качественное  оказание  медицинской  помощи  населению  Гаврилово  –
Посадского  муниципального  района  и  соответствие  видов  услуг  условиям
сертификатам и лицензии.
3.2. Работу по координации и взаимодействию подразделений в сфере оказания
платных медицинских услуг.
3.3.  Качественное ведение медицинской документации, учета и отчетности по
статистическим формам по предоставленным платным медицинским услугам и
услугам медицинского сервиса.
4. Заместителю главного бухгалтера Левиной Е.Б. обеспечить:
4.1. Расчет с физическими и юридическими лицами за предоставленные платные
медицинские услуги и услуги медицинского сервиса (через учреждение банка
или  кассу  «ОБУЗ  «Гаврилово  –  Посадская  ЦРБ»,  с  выдачей  квитанции,
подтверждающей прием наличных денег.
4.2. Сдачу выручки от платных медицинских услуг в кассу ЦРБ (ежедневно), в
банк на расчетный счет (не превышая установленный лимит кассы).
4.3.  Ведение  бухгалтерского  учета  и  отчетности  раздельно  по  основной
деятельности и платным медицинским услугам.
5. Бухгалтеру Федосовой О.Ю. обеспечить:
5.1.  Расчет  и  утверждение  стоимости  на  оказываемые  платные  медицинские
услуги и услуги медицинского сервиса.
5.2.  Пересмотр  стоимости  платных медицинских услуг и  услуг медицинского
сервиса с учетом индексации.
5.3. Контроль за соблюдением утвержденной стоимости.
5.4.  Оформление  договоров  на  оказание  платных медицинских услуг  и  услуг
медицинского сервиса с юридическими и физическими лицами.

Главный врач Васильев М.Д.